
в 
Č

ÍS
I.i—

IĚ
SÍ

G
E

obsah

Číslo měsíce ledna v roce 2015 se dalo čekat 
-  časopis Jezdectví totiž vstupuje do svého 
63. ročníku! Opakovat to, co na našich stránkách 
čtete často, je už určitě házením hrachu na zeď, 
ale přeci jen: díky našim čtenářům a inzerentům 
za věrnost a podporu!

Vaše redakce

Kůň roku 2014 - SKOKY - HLASOVÁNÍ
ftkíuaiiwváníj v р$.ш V*

UcJéKe htes svému oWbenému Koni!

Podmínky hlasování:
1) Hlasy mohou udètovat po иге fanouSci stránky Jezdectví 

2i Nominováni turné jsou mxtiéteni tfo kategorii m  roku a nsjtepíí KQň 
do 7 let,

Э) Hlas udělíte stisknutím "Líbí sem.’ и pfísluSné lotky.
4} V Každé Kategorii je vhodné udPt pouze jeden hles svému favoritovi, 

můžete jich oväem důl i více - nicméně tak snížíte Šancí na vítězství 
právě vašeho oblíbence.

5) Masováni konči 31 . 12.2014 ve 23:53 hodin.

4

Zkuste i vy hlasovat na našem facebookovém 
profilu pro svá želízka v anketě skokový jezdec a kůň 
roku 2014! Najdete zde všechny nominované na foto
grafiích -  a jestli ještě nejste fanouškem, přířadte se 
к našim téměř 35 000! Hlasování trvá do 31,12.2014 
a v únorovém čísle přineseme jména vítězů!

Vaše redakce

> > www.jezdectvi.cz > > >

Nejčtenější články za poslední 
měsíc:
Navždy odešla výjimečná žena Věra Skřivanové 

AD Camille Z po pádu v Ženevě uspána

Koně na Žofíně 2015:
Kdo je nominován v disciplíně skoky?

Nejsledovanější fotogalerie 
za poslední měsíc
Upíří loučení se sezonou v Jo's Baru.

Rok 2015 klepe na dveře -  a co nás 
v něm čeká? Kromě důležitých událostí si 
připomeneme, jak lze čerpat dotace...

42 Frenky Hatia patka a jeho Pedro stojí za 
seznámení -  nevěříte?

Q .[SPORT

34 Seznamte se s jezdkyní koně, který byl
nominován na mladého koně roku, 
či s drezurní jezdkyní, která nás dobře 
reprezentuje v zahraničí. A navštívíme 
také jeden akční areál v Polsku a další 
jezdecké závody v zahraničí...

36 Také jste se se svými koňmi zavřeli do hal 
a pilně se připravujete na novou sezónu? 
V našem výcvikovém článku budeme 
pravidelně sledovat několik koní a jejich 
trénink.

j RUBRIKY _ _  . _  _
6 Kudykam 16 Čeští chovatelé
8 Společnost 20 Fotoudálost
10 Žebříčky 30 Profil

45 Nová rubrika a ne příliš známá disciplína.
Se svými zkušenostmi ve working cow 
horse se však podělí jezdec ověnčený 
mezinárodními úspěchy, takže se dá 
očekávat vzestup její oblíbenosti také v ČR.

O  CHOV_________________

46 Tradiční přehlídka fríských koní dokázala, 
že v ČR je kvalitní materiál. Je však třeba 
s ním lépe pracovat.

48 Podzim je každoročně spojený s výběrem 
hřebců do plemenitby. V listopadu se 
vybíralo v Herouticích a v Mněticích 
a výsledky jsou zcela rozdílné!

32 Speciál 
34 Sport krátce 
38 Výcvik

40 Navštívili jsme 
42 Western 
48 Chov

leden 2015 www.jezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz
http://www.jezdectvi.cz


Qentino Donth-M, Quimero-M, Arisco-M, Amaro-M -  
je určitě velkým úspěchem českého chovu, že se tito 
koně narodili u nás, přesněji v Chudenicích.

. v

20
i

f í m

f
4 >

v*,

FOTOUDÁLOST
Byla Zlatá cesta pražského představení 
Apassionaty o Stříbrné sobotě opravdu zlatá, 
nebo pouze stříbrná či dokonce bronzová? 
Posudte sami na fotografiích Renaty Kolářové...

JÁ,5HAGYA~ARAB
Přeci jen si představíme 
obdivuhodné plemeno Shagya- 
arab,ato hlavně zásluhou autorky 
a chovatelky Jany Pichlíkové.

ZAJÍMAVOSTI

Sportovní stáj Klamoš je spojena 
se jménem Veroniky Doleželové 
a Romana Kmínka.

Tak dlouho jsme ubírali silvestrovské 
rubrice místo, až se nám smrskla na 
pouhé dvě strany. Doufáme však, že 
i ty vás pobaví...

Б4 V tahu -  tak s koňmi pracují lidé, které 
vám postupně představíme. Konečně 
články pro příznivce koní velikosti XXL

66 Liší se něčím výživa poníků od výživy
velkých koní? Je opravdu pony tak skromné 
zvíře, jak se o něm všeobecně tvrdí?

54 Plnokrevné rekordy nevážně i vážně 
-  Jarmila Mlčoušková prozkoumala 
statistiky a přináší výběr toho nejlepšího!

70 Odešla vozatajská legenda Josef 
Dymeš. Vzpomínky však zůstanou -  
a připomeneme šije i na fotografiích.

57 Paradrezura přináší další dojemný 
příběh...

58 Pojďte s námi nahlédnout do světa 
podkovářů.

60 Další zajímavý příběh z Kliniky
Heřmanův Městec z pera a operačního 
stolu MVDr, Jany Mezerové,

52 Chladnokrevníci 
62 Veterina 
56 Výživa 
70 Fotoarchiv

72 Já, kůň 
78 Inzerce
81 Kupony
82 Příště

77 Co je nového v Národním hřebčíně
Kladruby nad Labem? To už prozradí místní.

KONÍČEK ............... .....

4 Natálii Hakrovou už znáte ze seriálů, 
tentokrát ji maminka Markéta osobně 
vyzpovídala.

11 Jak si vyrobit koníka z ponožky? Lehce!

12 Vše, co byste měli vědět o koních v zim ě...

14 Pár zim nich tipů ovšem přinášíme i pro 
jezdce!

a č & c ,

S L üMusíte vědět, 
co chcete sdělit.,.

.. .a jak to sdělit. Ano, jedná se o radu pro

I jezdce. A zazněla z úst Christopha Hesse, ^ 

čtyřhvězdového rozhodčího pro drezuru 

a všestrannost, autora mnoha publikací jak

lépe jezdit a uznávaného německého tre- ľíc«2r ■
néra. Na pozvání Markéty Hanzalové zavítal 

do maličké české vesničky Všetice, aby zde 

předával své vědomosti. A našla se i hrstka ' 

těch, které jeho celoživotní zkušenosti zají

maly, a neváhali se soustředění, kde se pia- ^  

tílo vstupné i účast na semináři, zúčastnit 

Jasně, žejenhrstka,vždyť naše republika má C 

takových kapacit spousty, stačí jen nahléd

nout do bohatého seznamu soustředění 
na našich webových stránkách! Pan Hess 

; si však svým vystupováním získal všechny,, 

kteří na jeho dvoudenní seminář zavítali,

■ mezi účastníky byla z těch známějších třeba 

i Vanda Bělinová {drezúra} čí Lukáš Létal (vše- JL 

I strannost}, jinak se přijely vzdělávat dámy, ^  

které chtějí svému koni opravdu rozumět,

А к tomu se jim pan Hess snažil svými praxí 

ověřenými radami dopomoci. Nikdo u tra -. 

cených peněz nelitoval, i když kolikrát rady ' .  /  t  

působily triviálně. Princip ježdění na koni je 

: totiž stále stejný...

Pro všechny naše čtenáře zde máme 

přímo od Christopha Hesse přání do roku . , / ^

2015, к němuž se připojujeme i my:
Do roku 2015 přeji všem jezdcům Česko vj" ~

mnoho štěstí ve stáji a úspěch v sedle.

Využijte zimních měsíců к tomu, abyste se -M- 
jezdecky vzdělali a vaše koně pečlivě progym-

nastikovali. Čím svědomitěji budete v zimě 

I pracovat, tím více úspěchu a tím i radosti 

budete mít v létě na závodech i p ři ježdění 

I v terénu.

S jezdeckým pozdravem z Německa Váš

4

U

Christoph Hess

ь Г

м мleden 2015 www.jezdectvi.cz

http://www.jezdectvi.cz

